Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 10 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA CME N° 002/2020 DE 10 DE ABRIL DE 2020 DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO TEMPORÁRIO DE MEMBRO DO

CONSELHO PARA DISPOSIÇÃO DE CANDIDATURA A CARGO ELETIVO NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020.

• PORTARIA CME N° 003/2020 DE 04 DE JUNHO DE 2020 DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO TEMPORÁRIO DE MEMBRO DO
CONSELHO PARA DISPOSIÇÃO DE CANDIDATURA A CARGO ELETIVO NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0253/2020.

• ADITIVOS DOS CONTRATOS Nº 0516, 0527 E 0515/2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria CME n° 002/2020
De 10 de abril de 2020

Dispõe sobre o afastamento temporário
de membro do conselho para disposição
de candidatura a cargo eletivo nas
eleições municipais 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONITO –
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e nas disposições da
Lei Complementar Nº 64, art. 1º, III, “b” do TSE.

RESOLVE:

Art.1º - Afastar a pedido, por meio do Ofício Nº 001/2020 de 01.04.2020, o
conselheiro Leandro Souza dos Santos das funções do Conselho Municipal
de Educação de Bonito/Ba, pelo prazo de 06 (seis) meses.

Art. 2º - Fica convocado a sua suplente para assumir a titularidade no período
da vigência do afastamento do mesmo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

ADENIR CARVALHO RODRIGUES
Presidente do CME

Decreto Nº 036/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FC6E6CC7E3FDB1E6C252E1BBF8D221

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FC6E6CC7E3FDB1E6C252E1BBF8D221

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria CME n° 003/2020
De 04 de junho de 2020

Dispõe sobre o afastamento temporário
de membro do conselho para disposição
de candidatura a cargo eletivo nas
eleições municipais 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONITO –
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e nas disposições da
Lei Complementar Nº 64, art. 1º, III, “b” do TSE.

RESOLVE:

Art.1º - Afastar a pedido, por meio do Ofício Nº 007/2020 de 03.06.2020, a
conselheira Rosângela Guimarães Fernandes das funções do Conselho
Municipal de Educação de Bonito/Ba, pelo prazo de 06 (seis) meses.

Art. 2º - Fica convocado a sua suplente para assumir a titularidade no período
da vigência do afastamento do mesmo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

ADENIR CARVALHO RODRIGUES
Presidente do CME

Decreto Nº 036/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B9029E31946FD431410D4DE86FC8F2B

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0253/2020

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0253/2020

EM FAVOR DO CREDOR: KASA DAS IMPRESSORAS
LTDA.

CNPJ/CPF: 05.910.289/0001-08

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO CONSERTO E MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 TOTAL: R$ 1.805,00 (UM MIL E OITOCENTOS E CINCO REAIS).

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A3A01007CA4CD814B495FC7E6EFAD47

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D166772A2BAB70F005DDA3125E919259

		2020-06-10T15:36:19-0300